



PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
CNPJ: 05.433.643/0001-42

CONTROLE DE COMPRAS

Competência: MAIO / 2007

ELÉTRICA PROXY LTDA.				CNPJ – 41.149.410/0001-86		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0424/MAI/07	2007NE000340	Jack P10 matálico mono, Emetal	Unid	30	2,97	89,10
0424/MAI/07	2007NE000340	Jack P10 metálico stereo, Emetal	Unid	30	3,75	112,50
0504/MAI/07	2007NE000331	Bateria alcalina recarregável de 9 volts, GP	Unid	19	39,60	752,40
0504/MAI/07	2007NE000331	Pilha recarregável alcalina AA de 1,5 volts, ref. níquel hidreto metálico.ecológica e não poluente, não contendo cádmio ou mercúrio, GP.	Unid	83	22,72	1.885,76
0504/MAI/07	2007NE000331	Pilha recarregável alcalina AAA de 1,5 volts, ref. níquel hidreto metálico; ecológica e não poluente, não contendo cádmio ou mercúrio, GP.	Unid	10	21,77	217,70
0541/MAI/07	2007NE000332	Arruelas para parafuso de rosca soberba nº 7, Ciser	Unid	5	0,09	0,45
0541/MAI/07	2007NE000332	Arruelas para parafuso de rosca soberba nº 8, Ciser	Unid	200	0,09	18,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 5, Ivplast	Unid	200	0,07	14,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 6, Ivplast	Unid	1.000	0,07	70,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 7, Ivplast	Unid	250	0,10	25,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 8, Ivplast	Unid	650	0,10	65,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 10, Ivplast	Unid	450	0,14	63,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Buchas de nylon nº 12, Ivplast	Unid	450	0,19	85,50
0541/MAI/07	2007NE000332	Parafuso de rosca soberba para bucha nº 06, Ciser	Unid	1.000	0,10	100,00
0541/MAI/07	2007NE000332	Parafuso de rosca soberba para bucha nº 07, Ciser	Unid	250	0,11	27,50
0541/MAI/07	2007NE000332	Parafuso de rosca soberba para bucha nº 08, Ciser	Unid	650	0,13	84,50
0541/MAI/07	2007NE000332	Parafuso de rosca soberba para bucha nº 10, Ciser	Unid	450	0,15	67,50
0541/MAI/07	2007NE000332	Parafuso de roscas soberba para bucha nº 12, Ciser	Unid	450	0,19	85,50
0541/MAI/07	2007NE000332	Receptáculo de porcelana tipo rosca E27, Braafort	Unid	06	1,97	11,82
0541/MAI/07	2007NE000332	Receptáculo de porcelana tipo rosca E40, Braafort	Unid	15	8,06	120,90
TOTAL						3.896,13

PEDRO ALVES DA CRUZ – OFICINA SÃO PEDRO				CNPJ – 08.667.594/0001-08		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0440/MAI/07	2007NE00059	CD play	Unid	01	503,20	503,20
0440/MAI/07	2007NE00059	Kit alto-falante	Unid	01	128,35	128,35
0440/MAI/07	2007NE00059	Trava elétrica da porta	Unid	01	160,85	160,65
0440/MAI/07	2007NE00059	Antena Fiat	Unid	01	29,75	29,75
0440/MAI/07	2007NE00059	Revestimento fumê	Unid	01	117,30	117,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Junta do carburador, Karter	Jogo	01	10,20	10,20
0440/MAI/07	2007NE00059	Diafragma do carburador	Unid	01	10,20	10,20
0440/MAI/07	2007NE00059	Tube injetor	Unid	01	10,20	10,20
0440/MAI/07	2007NE00059	Palheta do limpador do pára-brisa	Unid	01	21,25	21,25
0440/MAI/07	2007NE00059	Filtro de combustível	Unid	01	6,80	6,80
0440/MAI/07	2007NE00059	Bucha do motor de partida	Unid	02	2,55	5,10
0440/MAI/07	2007NE00059	Porta escola, Bosch	Unid	01	19,55	19,55
0440/MAI/07	2007NE00059	Grafo do pinhão motor de partida. Clyn	Unid	01	15,30	15,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Bojo intermediário	Unid	01	74,80	74,80
0440/MAI/07	2007NE00059	Braçadeira do escape	Unid	02	5,95	11,90
0440/MAI/07	2007NE00059	Correia dentada, Dayco	Unid	01	49,30	49,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Rolamento da correia dentada, SRF	Unid	01	52,70	52,70
0440/MAI/07	2007NE00059	Correia Poly V, Goodyear	Unid	01	29,75	29,75
440/MAI/07	2007NE00059	Correia Plu V Goodyear	Unid	01	17,00	17,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Bomba de combustível, Bosch	Unid	01	236,30	236,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Lanterna dianteira LE/LD, GM	Unid	02	65,70	131,40
0440/MAI/07	2007NE00059	Óleo GTX SL 20W50 AC	L	04	12,75	51,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Filtro óleo do motor, Tecfil	Unid	01	14,45	14,45
0440/MAI/07	2007NE00059	Calota VW	Unid	04	13,60	54,40
0440/MAI/07	2007NE00059	Tapetes	Jg	01	57,80	57,80
0440/MAI/07	2007NE00059	Óleo GTX SL 20W50 AC	L	04	11,90	47,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Filtro óleo do motor, Tecfil	Unid	01	13,60	13,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Bateria 12 V	Unid	01	236,30	236,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Junta do motor, Sabo	Jg	01	102,00	102,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Anéis de segmento, Cofap	Jg	01	140,25	140,25
0440/MAI/07	2007NE00059	Bronze fixo m leve	Unid	01	83,30	83,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Bronze de biela m leve	Unid	01	68,00	68,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Pistão com anel m leve	Jg	01	493,00	493,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Retentor de válvula	Unid	08	4,25	34,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Retentor da polia, Sabo	Unid	01	19,55	19,55
0440/MAI/07	2007NE00059	Retentor do comando, Sabo	Unid	02	15,30	30,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Óleo GTX SL 20W50 AC	L	04	11,90	47,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Filtro de óleo do motor, Tecfil	Unid	01	14,45	14,45
0440/MAI/07	2007NE00059	Elemento do filtro de ar, Tecfil	Unid	01	12,75	12,75
0440/MAI/07	2007NE00059	Correia dentada, Dayco	Unid	01	34,00	34,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Tensor da correia dentada, SRF	Unid	01	44,20	44,20
0440/MAI/07	2007NE00059	Correia do alternador, Dayco	Unid	01	29,75	29,75
0440/MAI/07	2007NE00059	Vela de ignição, NGK	Unid	04	11,90	47,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Bomba de óleo, Shadek	Unid	01	119,00	119,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Pastilha de regulagem do tuche, Fiat	Unid	08	5,95	47,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Descarbonizante spray, Radiex	Unid	01	15,30	15,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Cola silicone alta temperatura	Unid	01	17,00	17,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Retentor do volante, Fiat	Unid	01	29,75	29,75
0440/MAI/07	2007NE00059	Radiador, Visconde	Unid	01	204,00	204,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Aditivo para radiador NCT Plus, Radiex	L	01	19,55	19,55
0440/MAI/07	2007NE00059	Sensor de rotação, Fiat	Unid	01	204,00	204,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Mangueira de combustível	Unid	01	105,40	105,40
0440/MAI/07	2007NE00059	Espoleta do bloco , Fiat	Unid	03	4,25	12,75

0440/MAI/07	2007NE00059	Cabo para tensão bateria	Unid	01	15,30	15,30
0440/MAI/07	2007NE00059	Ponte retificadora, Gauss	Unid	01	55,25	55,25
0440/MAI/07	2007NE00059	Farol LE/LD, Cibie	Unid	02	72,25	144,50
0440/MAI/07	2007NE00059	Palheta do limpador, Valeo	Par	01	40,80	40,80
0440/MAI/07	2007NE00059	Coxim superior amortecedor	Unid	02	40,80	81,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Bucha da barra de direção VW	Unid	02	6,80	13,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Cabo da embreagem VW	Unid	01	20,40	20,40
0440/MAI/07	2007NE00059	Kit de embreagem	Unid	01	258,40	258,40
0440/MAI/07	2007NE00059	Mangueira para mola dianteira	Unid	04	7,65	30,60
0440/MAI/07	2007NE00059	Bucha da bandeira VW	Unid	04	10,20	40,80
0440/MAI/07	2007NE00059	Óleo GTX SL 20W50 AC	L	04	12,75	51,00
0440/MAI/07	2007NE00059	Filtro de óleo do motor, Tecfil	Unid	01	14,45	14,45
0440/MAI/07	2007NE00059	Tampa do distribuidor, Bosch	Unid	01	45,90	45,90
0440/MAI/07	2007NE00059	Rotor do distribuidor, Bosch	Unid	01	19,56	19,55
0440/MAI/07	2007NE00059	Sensor hall	Unid	01	73,95	73,95
0447/MAI/07	2007NE00059	Cano d'água, Grazzi metal	Unid	01	37,40	37,40
0447/MAI/07	2007NE00059	Calota VW	Unid	01	46,24	46,24
TOTAL						5.081,29

POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEANIA LTDA.				CNPJ – 24.505.604/0001-58		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0465/MAI/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	711,66	2,740	1.950,08
0465/MAI/07	2007NE000006	Álcool hidratado	L	94,90	1,89	179,37
TOTAL						2.129,45

POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.				CNPJ – 09.207.606/0017-34		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0465/MAI/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	220,88	2,74	605,25
0465/MAI/07	2007NE000036	Álcool hidratado	L	44,28	1,79	79,27
T O T A L						684,52

POSTO SÃO JANUÁRIO LTDA.				CPF - 08.757.155/0001-89		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0465/MAI/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	19,71	2,68	52,80
TOTAL						52,80

TICO & TECO COM. DE DERIVADOS DE PETROLÉO LTDA.				CNPJ – 08.541.500/0001-42		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0465/MAI/07	2007NE000036	Gasolina comum,	L	128,50	2,69	345,66
TOTAL						345,66

W. A. BARRETO & CIA. LTDA.				CNPJ – 70.098.470/0003-87		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0465/MAI/07	2007NE000036	Gasolina comum	L	122,09	2,48	302,81
0465/MAI/07	2007NE000036	Álcool hidratado	L	49,47	1,65	81,63
TOTAL						384,44

LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA.				CNPJ – 00.207.275/0001-09		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 0.5 A, Fuzibras	Unid	60	0,12	7,20
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 1 A, Fuzibras	Unid	60	0,12	7,20
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 2 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80

0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 3 A, Fuzibras	Unid	60	013	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 4 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 5 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 6 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 7 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 8 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 10 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 12 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
0492/MAI/07	2007NE000337	Fusível tipo ampola de 15 A, Fuzibras	Unid	60	0,13	7,80
TOTAL						92,40

FIORI VEICULO LTDA.				CPF - 35.715.234/0008-76		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0372/MAI/07	2007NE000368	Kit químicos (4 itens)	Unid	01	30,00	30,00
0372/MAI/07	2007NE000368	Paraflu /aditivo radiador	Unid	03	34,13	102,39
0372/MAI/07	2007NE000368	Óleo selênia E 15W40 FL	L	04	26,48	105,92
0372/MAI/07	2007NE000368	Limpa bico 250 ml	Unid	02	14,00	28,00
0372/MAI/07	2007NE000368	Descarbonizante	Unid	02	25,00	50,00
0372/MAI/07	2007NE000368	Kit limpeza do motor	Unid	02	30,00	60,00
0372/MAI/07	2007NE000368	Estopa de cor	Unid	01	1,88	1,88
0372/MAI/07	2007NE000368	Filtro óleo, Fran	Unid	01	20,74	20,74
TOTAL						398,93

BREMEN VEÍCULOS LTDA.				CNPJ – 16.355.380/0003-89		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0483/MAI/07	2007NE000379	Parati 1.6, Track & Field, modelo 2007, preta ninja.	Unid	01	42.845,00	42.845,00
TOTAL						42.845,00

TALITA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA- EPP				CPF - 08.083.676/0001-06		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0503/MAI/07	2007NE000375	Mascara contra pó. Atlas	Unid	20	049	9,80
0503/MAI/07	2007NE000375	Cal (saco com 10 kg), Hidracor	Unid	28	5,88	164,64
0503/MAI/07	2007NE000375	Dissolvente para tinta a óleo (L), Starlux	Unid	07	4,90	34,30
0503/MAI/07	2007NE000375	Estátula em aço cromada, Atlas	Unid	05	3,92	19,60
0503/MAI/07	2007NE000375	Garfo para rolo de 23 cm, Atlas	Unid	05	2,92	14,60
0503/MAI/07	2007NE000375	Lixas nº 100 (para madeira/parede), Norton	Unid	200	0,31	62,00
0503/MAI/07	2007NE000375	Lixa nº 100 (para ferro), Norton	Unid	30	1,78	53,40
0503/MAI/07	2007NE000375	Lixa nº 120, (madeira/parede), Norton	Unid	70	0,30	21,00
0503/MAI/07	2007NE000375	Lixa nº 120 (para ferro), Norton	Unid	60	1,77	106,20
0503/MAI/07	2007NE000375	Massa corrida (ata com 18 litros), Iquine	Unid	16	27,45	439,20
0503/MAI/07	2007NE000375	Rolo esponja de 9 cm, Atlas	Unid	13	2,92	37,96

0503/MAI/07	2007NE000375	Rolo esponja de 23 cm, Atlas	Unid	13	7,84	101,92
0503/MAI/07	2007NE000375	Rolo de lã pura de 23 cm, Atlas	Unid	30	10,77	323,10
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta branco neve (lata com 18 litros), Iquine	Unid	30	53,90	1.617,00
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta esmalte sintético (galão com 3,6 litros) cor preta, Uquine	Unid	09	34,30	308,70
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta esmalte sintético (galão com 3,6 litros) cor verde, Iquine	Unid	05	34,29	171,45
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta esmalte sintético (galão com 3,6 litros) cor azul, Iquine	Unid	07	34,29	240,03
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta esmalte sintético amarelo demarcação (galão com 3,6 litros), Iquine	Unid	15	34,29	514,35
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta novo piso verde (lata com 18 litros), Iquine	Unid	05	122,53	612,65
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta verde piscina (galão com 3,6 litros) Iquine	Unid	03	14,62	43,86
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta esmalte sintético acetinado, ref. 993, (galão com 3,6 litros), Iquine	Unid	01	44,03	44,03
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta plus palha (lata com 18 litros), Iquine	Unid	12	93,13	1.117,56
0503/MAI/07	2007NE000375	Trincha de 1/12", Atlas	Unid	17	1,89	32,13
0503/MAI/07	2007NE000375	Trincha de 2", Atlas	Unid	20	2,22	44,40
0503/MAI/07	2007NE000375	Verniz para madeira (galão com 3,6 litros), Iquine	Unid	10	34,29	342,90
0503/MAI/07	2007NE000375	Zarcão (galão com 3,6 litros), Starlux	Unid	06	23,50	141,00
0503/MAI/07	2007NE000375	Tinta alto brilho vermelho (galão com 3,6 litros), Iquine	Unid	04	44,03	176,12
TOTAL						6.793,90

HELDER SANTOS VAZ DE FIGUEIREDO (ME)				CNPJ – 07.275.920/0001-61		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0528/MAI/07	2007NE000055	Cartucho toner para impressora Lexmark 320/322, simples	Unid	02	145,00	290,00
0542/MAI/07	2007NE000055	Cartucho toner impressora Laser Lexmark Optra 3455, simples	Unid	06	240,00	1.440,00
TOTAL						1.730,00

PLATINA MINERAL LTDA.				CNPJ – 03.977.181/0001-07		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0478/MAI/07	2007NE000062	Água mineral 20 L	Unid	70	2,20	154,00
0479/MAI/07	2007NE000062	Água mineral 20 L	Unid	380	2,20	836,00
TOTAL						990,00

C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.				CNPJ – 24.073.694/0001-55		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0546/MAI/07	2007NE000387	Papel officio branco formato A4, gramatura 75 g/m², Report	Resma	4.000	8,00	32.000,00
TOTAL						32.000,00

COMERCIAL DE PERSIANAS H D LTDA.				CNPJ – 04.806.084/0001-06		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0385/ABR/07	2007NE000372	Persiana horizontal de alumínio 25 cm, cor padrão, Decore	M²	05	75,00	375,00
TOTAL						375,00

T O T A L	97.799,52
------------------	------------------